
令和４年１１月２８日

保 護 者 様

美作市立勝田中学校

校長 西川 裕

インフルエンザ治癒証明書について

深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。平素より本校

の教育活動に、ご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。

ご家庭でも、新型コロナウイルス感染拡大防止の対策をしていただきありがとうござい

ます。これからの季節、インフルエンザの流行も心配されます。お子様がインフルエン

ザに罹患し、出席停止になった場合、再登校に当たっては、医師が作成する治癒証明書

は不要ですが、保護者が作成するインフルエンザ出席停止経過報告書が必要となります。

インフルエンザ罹患時の手続きは次のとおりです。お手数をおかけしますが、よろしく

お願いします。

記

１ お子様がインフルエンザと診断された場合は、速やかに学校までお知らせください。

２ 「インフルエンザ出席停止経過報告書」の受け取りについて、次の二つから選択し

てください。

①学校に来て受け取る。

②勝田中学校のホームページからダウンロードし印刷する。（来校の必要はあり

ません）

３ 医療機関で確認の上、「インフルエンザ出席停止経過報告書」に必要事項を記入して

ください。また日々の体温測定等もお願いします。

４ 再登校時に、必ず「インフルエンザ出席停止経過報告書」を提出してください。（裏

面参照）

※インフルエンザ、コロナ以外の出席停止扱いの感染症については、医師が作成する治

癒証明書が必要です。


